

連 結 貸 借 対 照 表

2017年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部	31,686,277	負 債 の 部	14,837,460
I 流 動 資 産	20,230,086	I 流 動 負 債	10,543,653
現金及び預金	9,042,093	支払手形及び買掛金	5,861,533
受取手形及び売掛金	7,341,936	短期借入金	2,151,317
たな卸資産	3,376,164	1年内返済予定長期借入金	198,120
繰延税金資産	113,985	リース債務	36,840
その他	362,387	未払金	558,561
貸倒引当金	△ 6,481	未払法人税等	406,061
		未払消費税等	55,081
II 固 定 資 産	11,456,191	繰延税金負債	149,732
(有形固定資産)	(10,171,851)	賞与引当金	485,628
建物及び構築物	8,989,881	役員賞与引当金	8,210
機械装置及び運搬具	19,186,671	設備支払手形	35,600
工具器具及び備品	8,510,632	その他	596,968
土地	1,483,472	II 固 定 負 債	4,293,806
建設仮勘定	828,748	リース債務	72,593
減価償却累計額及び		繰延税金負債	670,968
減損損失累計額	△ 28,827,554	役員退職慰労引当金	100,400
(無形固定資産)	(624,252)	退職給付に係る負債	3,103,910
ソフトウェア	64,094	長期借入金	287,085
ソフトウェア仮勘定	49,777	その他	58,849
施設利用権	2,952	純 資 産 の 部	16,848,817
のれん	230,628	I 株 主 資 本	13,655,766
その他	276,800	資本金	500,000
(投資その他の資産)	(660,086)	資本剰余金	15,443
退職給付に係る資産	251,618	利益剰余金	13,140,323
繰延税金資産	299,120	II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	△ 379,845
その他	111,222	その他有価証券評価差額金	△ 27
貸倒引当金	△ 1,875	為替換算調整勘定	△ 316,722
		退職給付に係る調整累計額	△ 63,094
		III 非 支 配 株 主 持 分	3,572,895
資 産 合 計	31,686,277	負債・純資産合計	31,686,277

連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2016年 4月 1日
至 2017年 3月 31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	55,349,047
売 上 原 価	47,868,377
売 上 総 利 益	7,480,670
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,394,495
販 売 費	650,657
一 般 管 理 費	2,743,838
営 業 利 益	4,086,174
営 業 外 収 益	287,884
受 取 利 息	167,929
そ の 他 の 営 業 外 収 益	119,954
営 業 外 費 用	91,556
支 払 利 息	35,957
為 替 差 損	17,001
そ の 他 の 営 業 外 費 用	38,598
経 常 利 益	4,282,501
特 別 利 益	9,203
固 定 資 産 売 却 益	9,203
特 別 損 失	149,229
固 定 資 産 売 却 損	1,451
固 定 資 産 除 却 損	40,562
災 害 関 連 損 失	103,691
割 増 退 職 金	3,524
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	4,142,475
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	1,290,788
法 人 税 等 調 整 額	63,966
当 期 純 利 益	2,787,721
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	(減算) 905,969
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	1,881,751

貸 借 対 照 表

2017年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部	13,958,878	負 債 の 部	6,661,416
I 流 動 資 産	4,112,527	I 流 動 負 債	4,177,187
現金及び預金	36,164	支払手形	48,100
受取手形	41,827	買掛金	2,015,292
売掛金	2,494,673	短期借入金	1,116,000
商品及び製品	81,668	1年内返済予定	
仕掛品	134,797	長期借入金	198,120
原材料及び貯蔵品	280,148	リース債務	33,262
前払費用	12,359	未払金	376,361
繰延税金資産	95,802	未払費用	95,011
関係会社短期貸付金	338,000	未払法人税等	8,175
未収入金	592,998	前受金	224
その他	4,084	預り金	11,363
		賞与引当金	255,294
		役員賞与引当金	8,210
		設備支払手形	8,700
		その他	3,071
II 固 定 資 産	9,846,350	II 固 定 負 債	2,484,228
(有形固定資産)	(2,660,186)	長期借入金	287,085
建築物	815,875	リース債務	68,352
構築物	25,541	退職給付引当金	2,028,391
機械及び装置	598,431	役員退職慰労引当金	100,400
車両運搬具	28,318		
工具器具及び備品	180,642	純 資 産 の 部	7,297,461
金型	282,489	I 株 主 資 本	7,297,461
土地	454,361	資本金	500,000
建設仮勘定	274,525	利益剰余金	6,797,461
(無形固定資産)	(69,354)	利益準備金	50,000
電話加入権	2,952	その他利益剰余金	6,747,461
ソフトウェア	16,624	別途積立金	1,150,000
ソフトウェア仮勘定	49,777	繰越利益剰余金	5,597,461
(投資その他の資産)	(7,116,809)		
関係会社株式	5,270,538		
関係会社出資金	983,732		
関係会社長期貸付金	685,500		
長期前払費用	14,300		
前払年金費用	159,113		
繰延税金資産	714		
敷金・差入保証金	2,909		
資 産 の 部 合 計	13,958,878	負債及び純資産の部合計	13,958,878

損 益 計 算 書

〔 自 2016年 4月 1日
至 2017年 3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	14,006,472
売 上 原 価	12,726,009
売 上 総 利 益	1,280,462
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	984,723
販 売 費	151,270
一 般 管 理 費	833,452
営 業 利 益	295,739
営 業 外 収 益	1,925,127
受 取 利 息	7,375
受 取 配 当 金	1,894,133
そ の 他 の 営 業 外 収 益	23,617
営 業 外 費 用	18,602
支 払 利 息	6,017
為 替 差 損	70
そ の 他 の 営 業 外 費 用	12,514
経 常 利 益	2,202,264
特 別 利 益	2,344
固 定 資 産 売 却 益	2,344
特 別 損 失	93,867
固 定 資 産 除 却 損	8,330
災 害 関 連 損 失	85,537
税 引 前 当 期 純 利 益	2,110,741
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	372,099
法 人 税 等 調 整 額	36,624
当 期 純 利 益	1,702,016